در چنین موافقی است که تئوری ها و اصول سیاسی - اجتماعی مشترکی که با متحدین سابق داشتند را با انواع نوین آن که توجیه کننده تغییر منافع و سمتگیری جدیدشان می باشد جایگزین می کنند. علی افشاری، به رغم تحلیل سطحی اش از تحولات کنونی توازن قدرت در هیئت حاکمه، مثال خوبی را برای اثبات مدعی ما مطرح کرده است. او در تحلیلی که در روز دوشنبه 09 مه 2011 - 19 اردیبهشت 1390 برای بی بی سی نوشته است، می گوید: " دخالت های فراقانونی آیت الله خمینی به کرات اتفاق افتاد و او اکثراً در اختلافات جانب جناح چپ را گرفت. در مجموع در آن دوران رئیس جمهوری (خامنه ای-ب) از تمامی اختیارات خودش استفاده نکرد./ کشمکش بین دو جناح چپ و راست بارها منجر به دخالت آیت الله خمینی شد.